
1/2

kuryr 26. listopadu 2023

Rusko našlo nového dodavatele whisky
infokuryr.cz/n/2023/11/26/rusko-naslo-noveho-dodavatele-whisky

Vývoz z Číny podle zprávy prudce stoupá

Čína nyní patří mezi deset největších ruských dodavatelů whisky,
protože po odchodu některých populárních západních značek zahájila
velkou expanzi na trhu, uvedl v pátek obchodní deník Kommersant s
odkazem na průmyslová data.

Podle publikace Čína v lednu až říjnu desetinásobně navýšila dodávky
likéru do Ruska na 464 000 litrů, přičemž whisky představovala 421
000 litrů z celkového objemu. Podíl země na celkovém objemu whisky
dodávané na ruský trh prý činil 0,5 %. Země také předstihla Japonsko,
které v lednu až říjnu dodalo Rusku méně než 400 000 litrů.

Zpráva naznačila, že indické lihovary, které se také snažily zaplnit
prázdnotu po odcházejících západních firmách, také zvýšily dodávky
do Ruska. Podle údajů Kommersant se za prvních deset měsíců
letošního roku vývoz indické whisky zvýšil osminásobně na více než
742 000 litrů.

Omezení prodeje whisky bylo jednou z nejtěžších ran ruskému trhu v
důsledku západních obchodních omezení. Podle odhadů WineRetail se
dovoz lahvové whisky v roce 2022 snížil na polovinu na 11 až 12
milionů litrů. Některé značky, včetně Johnnie Walker, Jack Daniel’s,
Bushmills, Jim Beam a White Horse, nyní přicházejí prostřednictvím

https://www.infokuryr.cz/n/2023/11/26/rusko-naslo-noveho-dodavatele-whisky/
https://stranapro.cz/


2/2

paralelních dovozních schémat a počet dodavatelů roste. Podle
analýzy NielsenIQ se navíc v prvních devíti měsících roku 2022 na
ruském trhu objevilo 36 nových místních značek whisky.

 
 


